ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT&HT Văn Quan, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v triển khai Hướng dẫn liên

ngành và đăng ký hỗ trợ điểm giới

thiệu và bán sản phẩm OCOP

Kính gửi:

- Cơ quan Đảng, đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 542/SCT-QLTM ngày 15/4/2024 của Sở Công

thương tỉnh Lạng Sơn về việc lựa chọn đề xuất, đăng ký hỗ trợ điểm giới thiệu và

bán sản phẩm OCOP và Hướng dẫn liên ngành số 42/HDLN-SCT-SNNPTNT-

SVHTTDL-STC ngày 12/4/2024 giữa Sở Công Thương – Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn – Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch – Sở Tài chính về lựa

chọn, hỗ trợ điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP theo Nghị quyết số

30/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Lạng Sơn.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Cơ quan Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện; các cơ quan, ban, ngành, trực thuộc UBND huyện; UBND

các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ phổ biến, triển khai Hướng dẫn liên ngành

số 42/HDLN-SCT-SNNPTNT-SVHTTDL-STC ngày 12/4/2024 về lựa chọn, hỗ trợ

điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP theo Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày

08/12/2023 của HĐND tỉnh Lạng Sơn.

2. UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân nộp

hồ sơ đăng ký các điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP có khả năng đáp ứng

các điều kiện hỗ trợ gửi về UBND huyện Văn Quan (qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng) chậm nhất trước ngày 26/4/2024.

(gửi kèm văn bản này Hướng dẫn liên ngành số 42/HDLN-SCT-SNNPTNT-

SVHTTDL-STC trên hệ thống Ioffice).

UBND huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-04-23T14:56:39+0700

		2024-04-24T09:54:52+0700

		2024-04-24T09:54:52+0700

		2024-04-24T09:54:52+0700